

## **RIU**

### **Ringsted Idrætsunion Repræsentantskabsmøde tirsdag den 20. februar 2024.**

#### **BERETNING:**

Vores ordinære repræsentantskabsmøde i 2023 fandt sted den 21. februar. Her kunne jeg berette – der ikke rigtig var kommet gang i kursus delen, hos vores foreninger, men håbede der for alvor i 2023 kom gang i det igen, hvilket heldigvis er sket, så vores medlemsforeninger er begyndt at røre på sig igen efter Corona perioden.

#### **Bestyrelsesmøder:**

Normalt afholder vi fire bestyrelsesmøder om året foruden repræsentantskabsmødet, men vi har også i 2023 skåret et enkelt væk således, så vi igen kun har holdt 3. Startede året med møde 26/1 – efterfulgt af vores repræsentantskabsmøde 21/2. Her havde vi inviteret Yolande Johansson fra Fællesskabsby Ringsted, og hun underholdt os i godt en halv time med info om – hvad Fællesskabsby Ringsted er. Lige efter før sommerferien – nemlig 15/8 holdt vi det andet møde, og 6. december blev det sidste reelle møde afholdt. Vi har valgt at rykke vores møder til Fodboldpigernes Fodboldhus, hvor vi også er i dag – og hvor vi også var sidste år på Repræsentantskabsmødet. Det er i hyggeligere rammer, end det var i Ringsted Sportcenter.

Vi har deltaget i Regionsrådsmøderne i 2023 og efter vi meldte os ind i DIS Danske Idrætsråd og Samvirker, har vi deltaget i Idrætsrådskonferencen den 2. og 3. februar i Vejle ved Jan Larsen og Per Svendsen. Et godt møde – hvor vi havde dialoger med mange af de andres Idrætsråd/idrætsunioner i Danmark, og hvor vi fik øjnene op for, hvor forskellige vi er sammensat og hvordan vi arbejder.

#### **Nye foreninger.**

I 2023 er der ikke kommet nogen nye foreninger til, men en enkelt har forladt os nemlig Ringsted Sportsrideklub, så nu er vi kun 47 foreninger i Ringsted Idrætsunion.

#### **Folkeoplysningsrådet.**

Her sidder der 3 personer fra Idrætten, og det er hhv. Jan Christiansen, Jan Larsen og undertegnede. Vi er nu igennem de første to år - af vores 4 årig valgperiode, og næste valg bliver i 2026.

#### **Gallafest:**

Gallafesten står nu foran sin 9. afholdelse – og dette sker den 4. april i Ringsted Kongrescenter. Der er normalt stor opbakning til arrangementet, hvor Ringsteds

medaljetagere bliver hyldet og forskellige priser overrækkes. Ringsted Idrætsunion er med i komiteen til Trelleborg Fondens Idrætspris, og den overrækkes under festen. Ansøgningsfristen er først den 8. marts – så har I emner til denne pris, kan det nås endnu.

### **Halfordeling:**

Her er der været afholdt et enkelt møde, mens selve fordelingen af haltider til sæsonen 2023 – 2024 er fordelt præcis som de tre foregående år. Vi håber foreningernes vil benytte sig af de tider de bliver tildelt, og husker at afmelde tider, som ikke benyttes alligevel - så andre kan få glæde af dem. Der er ikke foretaget optælling i efteråret 2023, men der tælles i foråret 2024.

### **RIU Hjemmeside:**

Jeg vil gøre opmærksom på RIU hjemmeside, hvor I alle kan gå ind: Adressen er: <http://www.ringsted-union.dk/>

Vores kasserer Hans Erik Schacht er webbmaster, så er der spørgsmål til hjemmesiden, vil Hans Erik svare.

Bestyrelsen har drøftet, om vi ikke skulle prøve at nå ud til de foreninger, som vi ikke hører fra i løbet af året, så derfor er det tanken vi vil indkalde til nogle kaffemøder i håb om, de vil møde op.

Fra min side skal der lyde en stor tak for samarbejdet i bestyrelsen, samarbejdet med halfordelingsudvalget og ikke mindst samarbejdet med foreningerne, I skal vide - I altid er velkomne til at kontakte en fra bestyrelsen.

Tak for samarbejdet med den kommunale administration især Flemming Beck Christensen og DIF.

Dette var ordene fra Bestyrelsen.